sellarius. *subst.* 6,1,12 cf. p. 780^b 5.

sellisternium. 15,44,6 cf. pervigilium.

sellula. *spec. i. q. kleiner tragsessel* III,84,18 in domum uxoris sellula defertur.

semel. I) i. q. *einmal, ein einziges mal* A 31,7 nata servituti mancipia s. *veneunt* atque ultra a dominis aluntur: Britannia servitutem suam *quotidie* emit, *quotidie* pascit. II,47,8 ne plus quam s. *certemus*, penes me exemplum erit.

III,83,12 *confluxerant* et ante armati exercitus in urbe, bis Sulla, s. Cinna victoribus. 4,37,14 ceterum ut s. *recepisse* veniam habuerit, ita omnes per provincias effigie numinum sacrari ambitiosum (est). 16,16,10 quam (iram numinum in res R.) non, ut in cladibus exercituum . . . s. *edito* transire licet. 1,9,7 continuata per septem et triginta annos tribunicia potestas (Augusti), nomen imperatoris s. atque vicien *partum*. D 17,25 se a divo Augusto s. atque iterum *accepisse* congiarium narrabant.

II) *transl.* A) i. q. *einmal, minuta vi.* in *univ.* D 10,8 quotus quisque, cum ex Hispania vel Asia. . . in urbem venit, Bassum requirit? atque adeo si quis requirit, ut [Acidal.; codd. et] s. *vidit*, transit et contentus est. 4,69,11 maesta, ubi s. *prorupere*, difficilium reticentur. 1,80,5 taedio novae curae s. *placita* pro aeternis servavisse (Tiberium). 4,6,14 res suas Caesar spectatissimo cuique . . . mandabat, semelque *adsumpti* tenebantur prorsus sine modo. *postpon.* I,7,12 caedes sinistre accepta (est), et *inviso* s. principi seu bene seu male facta parem invidiam adferebant. 1,28,9 ut sunt mobiles ad superstitionem *percussae* s. mentes. 2,66,6 nec . . . Caesar *placitas* s. artis mutavit. 13,25,8 quidam *permissa* s. licentia sub nomine Neronis inulti. . . eadem exercebant.

B) *vi praegn. i. q. ein für allemal* G 19,11 cum spe votoque uxoris s. *transigitur*.

semen. a) *propr.* 13,54,6 iamque fixerant domos, semina arvis *intulerant* utque patrium solum exercebant, cum. . .

b) *transl.* non nisi *num. plur.* I,53,8 nec deerant in exercitu semina *discordiae*. IV,18,27 Labeo . . . ne. . . semina discordiae praerberet, in Frisios avehitur. 80,2 mansuram discordiam obtendens, ni semina *belli* restinxisset. 4,27,1 cf. infra. 16,7,11 semina belli civilis et defectionem a domo Caesarum quaesitam (esse). 11,19,10 caede eius motae (sunt) Chaucorum mentes, et Corbulo semina *rebellionis* praebat. 3,41,1 s. *motus* cf. infra. 4,60,18 in eum semina futuri *exitii* (meditabatur Seianus). 12,48,5 semina *odiorum* iacienda (esse). D 33,14 initia et semina veteris *eloquentiae* satis *demonstrasse* videor, docendo quibus artibus antiqui oratores institui erudiri soliti sint. — II,76,28 *nova* cotidie bello semina *ministrat* (Vitellius). IV,18. 11,19 *praebere* cf. supra. 6,47,2 interim Romae futuris etiam post Tiberium caedibus semina *iaciebantur*. 12,48,5 cf. supra. IV,80 *restringere* cf. supra. 4,27,1 *mota* per Italiam servilis belli semina fors *oppressit*. 60,18 *meditari*. 16,7,11 *quaerere* cf. supra. — 3,41,1 haud ferme ulla civitas *intacta* seminibus eius motus fuit.

semermus. 1,68,12 hosti facile excidium et paucos ac semermos cogitanti. . . 3,39,8 neque . . . proelium dici decuerit, in quo semermi [Gronov; M semerme] ac palantes trucidati sunt. 45,9 in fronte statuerat ferratos, in cornibus cohortes, a tergo semermos.

semet. cf. p. 825^a.

semianimis. III,25,14 patrem . . . vulnere stratum dum semianimem scrutatur, . . . 84,12 multi semianimes super turres. . . exspiravere.

semifactus. 15,7,9 s. opera cf. perrumpo A. b. β.
seminec. A36,13 plerique semineces aut integri festinatione victoriae relinquebantur. III,28,8 integri cum sauciis, semineces cum exspirantibus volvuntur.

semirutus. 1,61,8 semiruto *vallo*, humili fossa . . reliquiae consedissee intellegebantur. 4,25,2 Numidas apud *castellum* semirutum . . consedissee.

semisomnus. V,22,12 *dux* semisomnus ac prope intactus errore hostium servatur. 4,25,7 (militis R.) truci clamore aderant semisomnos in *barbaros*. 1,51,6 sine vulnere (erant) milites (R.), qui semisomnos, inermes aut palantis ceciderant.

semotus. D2,10 adsectabar (Aprum et Secundum) . . , ut fabulas quoque eorum et disputationes et arcana semotae *dictionis* penitus exciperem i. q. übungsreden, welche im kreise weniger vertrauter freunde gehalten wurden: Andresen.

semper. non nisi i. q. *immer a* A9,22 haud s. errat fama; *aliquando* et elegit. 19,10 nec poena s. (sc. uti), sed *saepius* paenitentia contentus esse. 6,2,14 sed quos omitti posse, quos deligi? semperne eosdem an *subinde* alios? — 6,48,6 diu Seiano, nunc Macroni, s. alicui potentium invisus. 1,11,10 Tiberio etiam in rebus, quas non occuleret, . . suspensa s. et obscura verba (erant): *tunc* vero nitenti, ut sensus suos . . abderet, in incertum et ambiguum magis implicabantur. 4,52,6 Agrippina s. atrox, tum et periculo propinqua accensa, pergit ad Tiberium. 13,13,17 cavere insidias mulieris s. atrocis, tum et falsae. 14,61,8 quae (Poppaea) s. odio, tum et metu atrox, . . 11,12,3 quae (Messalina) s. infesta et tunc commotior, . .

b) G13,14 haec dignitas (est) . . , magno s. electorum iuvenum globo *circumdari*. 3,12,19 defleo . . filium meum semperque *deflebo*. 6,2,14 *deligo* cf. a. I,16,20 Nero a pessimo quoque s. *desiderabitur*. 2,38,16 dedit tibi . . Augustus pecuniam, sed non . . ea lege, ut s. *daretur*. A9,22 haud s. *errat* fama. 3,69,14 ne verterent sapienter reperta et s. *placita*. I,22 *retineo* cf. infra *veto*. 15,55,14 liberales s. epulas *strucisse*. D18,17 vetera s. in laude, praesentia in fastidio *esse*. IV,74,1 regna bellaque per Gallias s. fuere, donec in nostrum ius concederentis. G31,12 haec prima s. acies (sc. est). I,21,7 suspectum s. invisumque dominantibus (esse) qui proximus destinaretur. IV,73,17 eadem s. causa Germanis transcendendi in Gallias (est). 1,11,10 cf. a. D5,22 exercere artem, qua s. *armatus* praesidium amicis . . ferat, ipse securus. 6,5 videre *plenam* s. et *frequentem* domum suam. 34,22 nec auditorium (deerat) s. *plenum*, s. *novum* ex invidis et faventibus. G44,8 utrimque prora *paratam* s. adpulsui frontem agit. 3,34,30 se quoque . . alias ad gentes iturum (esse), haud s. *aequo* animo, si ab uxore . . divelleretur. 4,11,11 quamvis fabulosa . . credebantur, *atrociore* s. fama erga dominantium exitus. 52,6. 13,13,17. 14,61,8 s. *atrox*. 6,48,6 s. *invisus*. 11,12,3 s. *infesta* cf. a. 15,47,3 sidus cometes, sanguine *industri* s. Neroni expiatum. 50,25 nisi impunitatis cupido

retinisset, magnis s. conatibus *adversa*. 16,15,6 invaderet *pavidum* s. et reperta nuper coniuratione magis exterritum. 15,13,13 quod pro Armeniis s. *Romanae dicionis* aut *subiectis regi*, quem imperator delegisset, hostilia faceret. A19,10 s. (sc. uti) cf. a. I,22,9 quod (genus hominum) in civitate nostra et *vetabitur* s. et *retinebitur*. — [16,26,6 Lips. cf. perorno.]

sempiternus. 1,17,16 verbera et vulnera, duram hiemem, exercitas aestates, bellum atrox aut sterilem pacem sempiterna (esse militibus). 3,30,18 fato potentiae raro sempiternae.

semuncia. de *nummo* 6,16,10 cf. *faenus a*.

semustus. 2,69,13 semusti cineres. 15,40,12 pauca tectorum vestigia supererant, lacera et semusta.

senator. A) de *senatoribus Romanis* compon. *patres* cf. p. 1069^a. I,35,2 non *populus* tantum et inperita *plebs* in plausus et inmodica studia (sc. erumpere), sed *equitum* plerique ac senatorum, posito metu incauti, . . ruere (in Palatium). II,87,9 onerabant multitudinem (exercitus) obvii ex urbe senatores *equitesque* . . adgregabantur e *plebe* . . scurrae, histriones, aurigae. Cetera exempla cf. B p. 355^a. 15,48,3 in quam (coniurationem) certatim nomina dederant senatores eques miles, feminae etiam. 3,65,8 tempora illa adeo . . adulatione sordida fuere, ut non modo primores civitatis . . , sed omnes consulares, magna pars eorum qui praetura functi (erant) multique etiam pedarii senatores certatim exsurgerent (in senatu) foedaque et nimia censerent. — IV,45,2. 1,75,5. 2,27,4. 3,36,6. 4,31,17. 6,38,14. 11,35,18. 12,42,16. 13,10,8 Carinas Celer senator. 16,8,9 trahebantur ut conscii Volcatius Tullinus ac Marcellus Cornelius senatores. 4,64,11 Tiberii effigies, sita in domo Iunii senatoris, inviolata (mansit). 6,7,2 facta patribus potestate statuendi de Caeciliano senatore, qui . . [Wurm, Halm C. Caeciliano.] — I,80,10 tamquam *familiae* (i. e. servitiae) senatorum ad perniciem Othonis armarentur. 2,37,1 *census* quorundam senatorum invit (Tiberius). 11,25,2 patrum consulto primi Aedui senatorum in urbe *ius* adepti sunt. 13,54,17 *sedes* senatorum (in theatro). — 12,23,2 senatores *eius* (Galliae Narbonensis) *provinciae* i. q. die aus dieser pr. stammten cf. p. 1069^a. — 3,65,8 *pedarii* s. cf. supra. 11,7,12 se *modicos* (wenig bemittelt) senatores (esse), *qui quieta re p. nulla nisi pacis emolumenta peterent. — I,84,30 nam ut ex vobis (militibus) senatores, ita ex senatoribus principes nascuntur. II,91,17 nihil novi accidisse respondit, quod duo senatores in re p. dissentirent. 2,33,6 erat . . frequens senatoribus, si quid e re p. crederent, loco sententiae promere. Nipp. del. totum locum. 3,65,8 exsurgunt (in senatu) et censent cf. supra. 16,27,5 inter quorum . . minas ingressi (sunt) curiam senatores. 28,11 agere senatorem . . solitus (Thrasea) veniret (in senatum), censeret, quid . . 4,31,3 Cominium equitem R. . . Caesar precibus fratris, qui senator erat, concessit. — A4,15 se prima in iuventa studium philosophiae acris, ultra quam concessum Romano ac senatori, hausisse. I,29,3. II,52,7. 54,8. III,55,15. 70,12. 86,13. IV,5,13. 6,8.

2, 30, 10. 74, 1. 88, 1. 3, 66, 12. 67, 5. 4, 58, 1. 69, 5. 11, 23, 13. 13, 50, 5 [non necessario Lips., Nipp. seniores]. 14, 40, 1. 15, 32, 6. 16, 20, 2 Silia, matrimonio senatoris haud ignota.

B) V, 19, 12 *Treverorum* senatores.

senatorius. s. *ordo* (quattuordecim locis) cf. β . 1 p. 1038^b. I, 77, 17 redditus (est) Rufo, Blaeso . . s. *locus* i. q. ihr rang als s. 3, 30, 9 ille . . sine *dignitate* s. multos triumphalium . . potentia anteit. 16, 17, 3 Mela et Crispinus equites R. dignitate s. 4, 61, 3 Haterius familia s. IV, 42, 2 Messalla . . , nondum s. aetate. 15, 28, 13 Vinicianus . . , nondum s. aetate. 4, 42, 16 Merulam . . *albo* s. erasit (Tiberius). 11, 4, 16 s. *necessitas* (sc. sententiam ferendi). 13, 49, 5 cur enim, si rem p. egere *libertate* s. crederet, tam levia consecraretur? i. q. freie sprache der s. 4, 2, 9 neque s. *ambitu* abstinebat i. q. bei den s. **senatus.** *dat.* senatu 1, 10, 9 extortum invito s. consulatum (ab Augusto). Walther 'inv. s'. pro abl. absol. accipit. 3, 47, 1 Tiberius . . patratum bellum s. [M senatus] scripsit. Nonnulli editores 'senatui'. Potest esse datus I, 85, 14 coacto in curiam s. arduus rerum omnium modus (erat). — *Senatui* legitur I, 12, 4. II, 37, 4. III, 60, 18. 82, 4. 84, 7. IV, 40, 21. 1, 25, 13. 43, 13. 75, 13. 77, 8. 3, 17, 7. 19, 1. 51, 10. 60, 2. 4, 15, 15. 55, 2. 71, 10. 6, 7, 12. 15, 9. 11, 22, 20. 12, 60, 12. 13, 11, 6. 27, 14. 29, 2. 14, 17, 9. 47, 10. 48, 16. 15, *51, 16. 16, 26, 6. [14, 12, 7 exiit tum senatu: Lips.; M exitium senatui.]

A) de *senatu Romano* a) i. q. *patres* α) compon. *patres* cf. β . α p. 1068^b. *populus* cf. II. A. 1. α . α p. 1131^b et 2. α p. 1133^a. D 36, 13 hinc procerum (adelspartei) factiones et assidua senatus adversus *plebem* certamina. I, 40, 10 milites R. . . disiecta plebe, proculcato senatu . . rapidi equis forum inrumpunt. 3, 27, 9 hinc Gracchi et Saturnini turbatores plebis, nec minor largitor nomine senatus Drusus. 14, 13, 2 an obsequium senatus, an studia plebis reperiret anxius (Nero). 15, 36, 18 talia plebi volentia fuere, . . rei frumentariae angustias, si abesset (Nero), metuenti. senatus et *primores* in incerto erant, procul an coram atrocior haberetur. 4, 33, 6 s. et *optimates*. I, 50, 88. IV, 53, 2, 33, 35, 13, 54, 14, 47 compon. *equites* cf. B. α . α et β p. 355. D 38, 19 longa temporum quies et continuum populi otium et assidua senatus tranquillitas et maxime *principis* disciplina . . eloquentiam sicut omnia alia depacaverat. IV, 9, 5 eam curam consul designatus . . principi reservabat: Helvidius arbitrio senatus agendum censuit. 2, 31, 1 extremas preces Quirinio . . ad principem mandavit. responsum est ut senatum rogaret. 35, 4 absente principe senatum et equites posse sua munia sustinere. 38, 8 cum invidia senatus et principum. 3, 24, 15 Tiberio imperitante deprecari senatum ac principem ausus est. 14, 20, 14 principe et senatu auctoribus. 3, 37, 3 auctore principe ac decreto senatus puniti (sunt). 6, 10, 4 haec apud senatum (sc. acta sunt). nec secus apud principem Vesularius ac Marinus ad mortem aguntur. 14, 17, 9 cuius rei iudicium princeps senatui, senatus consilibus permisit. 18, 9 senatus ignota sibi esse mandata Claudii et consulenti

dum principem respondit. 48, 16 id egregio sub principe et nulla necessitate obstricto senatui statuendum disseruit. 1, 26, 12 novum id plane (esse) quod *imperator* sola militis commoda ad senatum reiciat. 43, 13 si legatos senatui, obsequium imperatori . . redditis. 14, 48, 9 imperatori gloriam quaeri, ut condemnatum a senatu intercessione tribunicia morti eximeret. I, 19, 11 illi (legati) auctoritatem senatus, hic (Piso) dignationem *Caesaris* laturus (ad Germanicum exercitum). 3, 14, 11 iudices per diversa inplacabiles erant, Caesar ob bellum provinciae inlatum, senatus nunquam satis credito sine fraude Germanicum interisse. 6, 9, 18 Caesar Pollionis . . causam, ut ipse cum senatu nosceret, distulit. 14, 49, 6 consules perficere decretum senatus non ausi, de consensu scripsere Caesari. 16, 9, 1 consulto senatus Cassio et Silano exilia decernuntur: de Lepida Caesar statureret. 2, 28, 13 statim corripit reum, adit *consules*, cognitionem senatus poscit. et vocantur patres. 3, 2, 13 consules . . et senatus ac magna pars populi viam complevere. 6, 13, 7 castigandae plebi compositum (est) senatus consultum prisca severitate, neque segnius consules edixere. 14, 17, 9 cf. supra. D 32, 16 ut ignorent *leges*, non teneant senatus consulta, *ius civitatis* ultro derideant, sapientiae vero studium et praecepta prudentium . . reformident. 2, 71, 12 erit vobis locus querendi apud senatum, invocandi *leges*. 3, 24, 20 id iure licitum, quia non senatus consulto, non lege pulsus foret. 4, 16, 11 medendum (esse) senatus decreto aut lege. 1, 2, 7 munia senatus magistratum legum in se trahere (Augustus). 2, 12 neque provinciae illum rerum statum abnuebant, suspecto senatus populique imperio ob certamina potentium et avaritiam magistratum, invalido legum auxilio. 2, 82, 10 ante edictum magistratum, ante senatus consultum sumpto iustitio. D 40, I, 47. IV, 53 cf. p. 793^b. 3, 12, 28 id solum Germanico super *leges* praestiterimus, quod in *curia* potius quam in *foro*, apud senatum quam apud *iudices* de morte eius anquiritur.

β) 1) II, 10, 6 Crispus . . Faustus . . ad *cognitionem* senatus vocabat. 2, 28, 13 poscere cf. α . 16, 11, 2 adfertur parari cognitionem s. et truncem sententiam. 30, 10 consultaverat . . an cognitio s. nihil atrox adferret. IV, 7, 14 hoc s. *iudicio* velut admoneri principem, quos probet, quos reformidet cf. 7, 7 existimatio. 8, 13 non magis sua oratione Thraseam quam iudicio s. afflictum (esse). 44, 6 Mucianus, ne sperni s. iudicium . . videretur, . . 4, 21, 14 ut iudicio iurati s. Cretam amoveretur effecerat. D 32, 16. I, 78, 8. II, 10, 8. IV, 44, 12. 45, 8 et triginta quinque locis annalium s. *consultum* cf. β . α p. 216^b. s. *decretum* septem annalium locis cf. p. 262^a. 6, 48, 18 *iussu* senatus in carcerem fertur. 12, 59, 8 vim vitae suae attulit ante *sententiam* s. 16, 11, 2 cf. supra. IV, 9, 5. 1, 26, 5. 13, 5, 1. 14, 28, 1 *arbitrium* s. cf. p. 94. IV, 7, 7 sorte et urna mores non discerni: *suffragia* (die mündliche wahl) et *existimationem* (urteil) s. reperta (esse), ut in cuiusque vitam famamque penetraret. — IV, 43, 1 tanto cum *adsensu* s. auditus est Montanus, ut . . 12, 41, 3 Caesar *adulationibus* s.

libens cessit. I,38,4 idem s., idem populi R. *animus* est: vestra (militum) virtus exspectatur. 19,11 *auctoritas* s. cf. *α*. 1,42,11 an cives (appellat milites), quibus tam proiecta s. auctoritas? 12,5,8 percentatus Caesarem an iussis populi, an auctoritati s. cederet. 2,33,14 distinctos (esse) s. et equitum *census*. D 36,13 assidua s. adversus plebem *certamina*. 15,74,11 reperio in *commentariis* s. . . I,90,6 vocata contione maiestatem urbis et *consensum* populi ac s. pro se attollens (Otho) . . . 13,26,5 consules . . . perscribere ei (principi) *consensum* s. 4,74,3 neque s. in eo *cura* (erat), an imperii extrema dehonestarentur. I,81,7 haud secus *discrimine* s. quam suo terrore (Otho). 1,2,12 suspecto s. populique *imperio* cf. *α*. 4,33,6 s. et optimatum *ingenia* . . . perdidicerant. 2,33,1 *inclinatio* s. incitamentum Tiberio fuit quo promptius adversaretur. 1,84,26 aeternitas rerum et pax gentium et mea cum vestra salus *incolumitate* s. firmatur. A 2,6 illo igne vocem populi R. et *libertatem* s. et conscientiam generis humani abolere arbitrabantur. 16,29,3 non illa nota et celebritate periculorum sueta iam s. *maestitia* (erat). 2,38,12 aetate liberum suorum arguere *modestiam* s. 1,2,7 *munia* s. I,55,14 s. populique R. oblitterata iam *nomina* sacramento advocabant. 57,6 exercitus, speciosis s. populique R. nominibus relictis, . . . Vitellio accessit. 3,27,9 nomine s. cf. *α*. 4,8,10 posse argui, quod tam recenti dolore subierit *oculos* s. IV,3,19 nec s. *obsequium* deerat: ipsi consulatus . . . praetura Domitiano. decernuntur. 14,13,2 cf. *α*. II,10,11 Crispus. traxerat magnam s. *partem*, ut. . . dedi ad exitum postulare. 52,1 magna pars s. extremum discrimen adiit. 5,3,11 contumacem animum incusavit, magno s. *pavore* ac *silentio*. I,83,7 discrimine urbis et *periculo* s. anxius (Otho). 16,4,4 Nero nihil ambitu nec *potestate* s. opus esse dictitans . . . I,76,12 erat grande momentum in nomine urbis ac *praetexto* s. 1,13,16 non inritas fore s. *preces*. 5,3,11 *silentium* cf. supra pavor. I,74,9 Otho . . . ad . . . copias *specie* s. misit (legatos). IV,4,18 *studiis* s. attollebatur (Helvidius). D 38,19 assidua s. *tranquillitas* cf. *α*. I,56,13 legiones proiectis Galbae imaginibus in s. ac populi R. *verba* iurasse. 29,16 patris et s. et ipsius imperii *vicem* doleo (Piso). — *gen. obi.* 15,20,4 vox eius usque ad *contumeliam* s. penetraverat. 14,11,3 *dedecus* s. et populi speravisset. 2,38,8 cum *invidia* s. et principum. 4,37,13 cultui meo (i. e. Tiberii) *veneratio* s. adiungebatur.